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Republika e Kosovés Komision pér Hetimin e Aksidenteve
Republika Kosova - Republic of Kosova dhe Incidenteve Aeronautike
Qeveria - Vlada - Government

MFSK/MKSF/MKBS

Bazuar né Rregulloren Nr. 11/2010-MFSK pér Marréveshjet me Organizatat Jo-Qeveritare dhe
Institucionet Publike dhe Private dhe né Ligjin ¢ Aviacionit nr.03/L-051 n& nenin 31 paragrafi
31.6 lidhet:

MARREVESHJE BASHKIEPUNIMI
NiE MES TE
MINISTRISE PER FORCEN E SIGURISE SE KOSOVIiS
DHE

KOMISIONI PiER HETIMIN E AKSIDENTEVE DHE INCIDENTEVE
AERONAUTIKE

Prishtiné daté 23.01.2018




1. Ministria pér Forcén e Sigurisé sé Kosoveés, adresa Kazerma “Adem Jashari”-
Prishting, t€ cilén e pérfagéson Dr. Shkelzen Sylaj — Sekretar i P&rgjithshém né
Ministring pér Forcén e Sigurisé s& Kosovés dhe

2. Komisioni pér Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike (KHAIA), t&
cilén e pérfagéson z. Mirsim Beqiri - Kryesues

Né tekstin e métejmé *'Palét”
Neni 1
Qéllimi

Qellimi i késaj Marréveshje &shté bashkgpunimi dhe mbéshtetia e MPFSK/FSK — sg,pér
Komisionin pér Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike i€ Republikés sé Kosovés,
né rastet t& ndonj€ aksidenti ajror apo hekurudhor, né territorin € Republikés sé Kosovés.

Neni 2
Obligimet e Paléve

1. Forca ¢ Sigurisg s& Kosovés, né rast t& ndonjé aksidenti ajror apo hekurudhor, do ta mbé&shtets
Komisionin pér Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike, me njésitin e Kérkim

Shpétimit 1€ FSK-s€, me géllim t& gjetjes s¢ personave t& zhdukur dhe materialeve tjera, objekt i
hetimeve dhe k&rkimeve t& Komisionit.

2. Forca e Sigurisé s& Kosové, do ta mbéshtet me transport Komisionin pér Hetimin e
Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike t& Kosovés, né bartjen ¢ mbetjeve t& fluturakeve ajrore
dhe atyre hekurudhore, nga vendi i aksidentit deri n& lokacion e caktuar nga Komisioni pér
Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike

Neni 3
Ekzekutimi

f. Palét nénshkruese marrin pérsipér qé t'i pérmbahen dispozitave té késaj marréveshje.

Neni 4
Ndryshimet dhe Ndérprerja e Marréveshjes se Bashképunimit

Kjo marréveshje mund t&¢ ndryshohet, plotésohet apo ndérpritet vetém me pélgimin e paléve
nénshkruese,

Neni 5
Zgiidhja e mosmarréveshieve

Cdo mosmarréveshje lidhur me interpretimin ose ekzekutimin e ké&saj Marréveshjeje do t&
zgjidhet me marréveshje dhe mirékuptim mes Paléve.



Neni 6
Kopijet origjinale

Kjo marréveshje &shté hartuar né katér (4) kopje origjinale, né gjuhé shqipe, nga dy (2) kopje pér
secilén palé.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga palét dhe do t& mbetet né fuqi pér njé
periudhe té& caktuar, dhe vlen vetém pér pérmbushjen e qéllimit q& rrjedh nga kjo Marréveshje.
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